
 

 

 
 

 

 
政
府
が
行
う
定
額
減
税
に
つ
い
て 

納
税
者
を
対
象
に
本
人
及
び
配
偶

者
を
含
む
扶
養
親
族
1
人
当
た
り
所

得
税
で

3
万
円
、
個
人
住
民
税
で

1
万
円
が
減
税
（
控
除
）
さ
れ
ま
す
。

ま
た
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
金
額
分

は
1
万
円
刻
み
で
支
給
さ
れ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。
住
民
税
の
均
等
割
非

課
税
世
帯
や
所
得
割
非
課
税
世
帯
に
は
別
途
給
付
制
度
が
設
け
ら
れ

ま
す
。
（
定
額
減
税
の
詳
し
い
内
容
に
つ
い
て
は
国
税
庁
や
総
務
省

の
Ｈ
Ｐ
な
ど
を
参
照
し
て
く
だ
さ
い
） 

政
府
は
こ
の
制
度
を
デ
フ
レ
完
全
脱
却
の
た
め
の
総
合
経
済
対
策

と
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
一
度
限
り
の
給
付
や
減
税
で
効
果
が
あ
る

の
か
非
常
に
疑
問
で
す
。
物
価
高
騰
に
対
応
す
る
く
ら
し
応
援
と
経

済
対
策
と
し
て
消
費
税
減
税
を
求
め
て
い
き
ま
し
ょ
う
。 

 

所
得
税
の
定
額
減
税 

⚫
 

給
与
や
年
金
収
入
が
な
く
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
の
場
合 

令
和
6
年
分
の
確
定
申
告
で
減
税
さ
れ
ま
す
。
ま
た
予
定
納
税

が
あ
る
場
合
（
令
和
5
年
分
確
定
申
告
の
申
告
納
税
額
が
15
万
円

以
上
）
は
第
1
期
目
の
予
定
納
税
で
減
額
さ
れ
ま
す
。
扶
養
親
族

等
の
控
除
分
は
予
定
納
税
の
減
額
申
請
が
必
要
で
す
。
ま
た
第
1

期
で
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
金
額
分
は
第
2
期
に
繰
り
越
し
て
減

額
さ
れ
ま
す
。 

⚫
 

給
与
や
年
金
の
所
得
が
あ
る
場
合 

今
年
6
月
以
降
の
源
泉
徴
収
か
ら
適
用
さ
れ
ま
す
。
6
月
分
の

源
泉
徴
収
税
額
か
ら
順
次
控
除
さ
れ
、
適
用
さ
れ
る
金
額
分
に
到
達

す
る
ま
で
源
泉
徴
収
が
発
生
し
ま
せ
ん
。
（
対
象
と
な
る
従
業
員
を

雇
用
し
て
い
る
事
業
所
は
、
6
月
分
か
ら
源
泉
徴
収
税
額
を
控
除

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
の
で
注
意
く
だ
さ
い
） 

 

住
民
税
の
定
額
減
税 

減
税
の
対
象
は
所
得
割
分
の
み
で
す
。
均
等
割
や
森
林
環
境
税
は

対
象
に
は
な
り
ま
せ
ん
。
控
除
し
き
れ
な
い
金
額
分
の
見
込
分
は
今

年
夏
以
降
（
当
初
給
付
）
も
し
く
は
不
足
分
は
翌
年
以
降
（
不
足
分

給
付
）
と
し
て
、
市
区
町
村
よ
り
支
給
さ
れ
ま
す
。 

⚫
 

普
通
徴
収
の
場
合 

個
人
事
業
主
な
ど
住
民
税
を
納
付
書
や
口
座
引
き
落
と
し
な
ど
で

納
税
す
る
場
合
は
4
期
分
の
う
ち
第
1
期
で
適
用
さ
れ
ま
す
。 

⚫
 

特
別
徴
収
の
場
合 

給
与
の
特
別
徴
収
は
今
年
6
月
分
が
発
生
し
ま
せ
ん
。
7
月
か

ら
翌
年
3
月
ま
で
の
11
か
月
で
定
額
減
税
分
が
控
除
さ
れ
た
住
民

税
を
11
分
割
さ
れ
て
徴
収
さ
れ
ま
す
。
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴

収
は
今
年
10
月
支
給
分
か
ら
控
除
さ
れ
、
控
除
し
き
れ
な
い
場
合

は
12
月
分
以
降
が
順
次
控
除
さ
れ
ま
す
。 

 

特
殊
詐
欺
に
ご
注
意
を 

 

給
付
を
伴
う
公
的
制
度
が
始
ま
る
と
市
役
所
や
税
務
署
を
名
乗
っ

て
Ａ
Ｔ
Ｍ
で
手
続
き
を
求
め
る
特
殊
詐
欺
が
横
行
し
ま
す
。
Ａ
Ｔ
Ｍ

を
使
う
手
続
き
は
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。 

申
告
書
・届
出
控
へ
の
収
受
印
廃
止
や
め
よ 

3
月
13
日
の
集
団
申
告
で
も
税
務
署
か
ら
案
内
が
行
わ
れ
ま
し

た
が
、
国
税
庁
は
２
０
２
５
年
1
月
か
ら
書
面
で
提
出
さ
れ
た
申

告
書
や
届
出
書
の
控
え
へ
の
収
受
印
の
押
印
を
廃
止
す
る
と
し
て
い

ま
す
。
そ
の
理
由
と
し
て
納
税
者
へ
の
利
便
性
の
向
上
の
た
め
と
し

た
「
税
務
行
政
の
Ｄ
Ｘ
」
の
一
環
と
し
て
収
受
印
の
押
印
を
見
直
し

た
と
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
こ
れ
で
は
書
面
で
の
進
行
を
続
け
た
い

納
税
者
の
利
便
性
は
大
き
く
後
退
し
ま
す
。
期
日
内
に
申
告
を
し
た

証
明
を
す
る
た
め
に
は
、
税
務
署
に
行
っ
て
「
保
有
個
人
情
報
開
示

請
求
」
と
い
う
有
料
か
つ
決
裁
ま
で
時
間
の
か
か
る
手
続
き
を
行
う

か
、
申
告
書
の
閲
覧
サ
ー
ビ
ス
を
利
用
し
申
告
書
を
ス
マ
ー
ト
フ
ォ

ン
な
ど
で
撮
影
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
オ
ン
ラ
イ
ン
で
は
申
告
書

等
情
報
取
得
サ
ー
ビ
ス
が
あ
り
ま
す
が
、
利
用
す
る
た
め
に
は
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
が
必
要
で
す
。
納
税
者
の
利
便
性
を
維
持
す
る
た

め
、
税
務
署
は
控
え
へ
の
収
受
印
押
印
を
続
け
る
べ
き
で
す
。 

 
資
金
繰
り
・
融
資
制
度
の
案
内 

コ
ロ
ナ
資
金
繰
り
支
援 

6
月
末
ま
で
延
長 

政
府
は
民
間
ゼ
ロ
ゼ
ロ
融
資
の
返
済
開
始
の
最
後
の
ピ
ー
ク
（
本

年
4
月
）
に
万
全
を
期
す
た
め
、
コ
ロ
ナ
資
金
繰
り
支
援
を
本
年

6
月
末
ま
で
延
長
す
る
こ
と
と
し
ま
し
た
。
信
用
保
証
制
度
の
コ

ロ
ナ
セ
ー
フ
テ
ィ
ネ
ッ
ト
保
証
4
号
（
借
換
目
的
の
み
）
と
コ
ロ

ナ
借
換
保
証
、
日
本
政
策
金
融
公
庫
の
コ
ロ
ナ
特
別
貸
付
（
借
換
目

的
の
み
）
が
対
象
で
す
。 

 

大
阪
保
証
協
会 

事
業
者
選
択
型
経
営
者
保
証
非
提
供
制
度 

大
阪
保
証
協
会
が
法
人
企
業
を
対
象
と
し
た
、
経
営
者
保
証
を
不

要
と
す
る
保
証
制
度
の
取
り
扱
い
を
始
め
ま
す
。
保
証
料
が
上
乗
せ

（
0
・
25
％
も
し
く
は
0
・
45
％
）
に
な
り
ま
す
が
、
上
乗
せ

分
の
一
部
は
国
か
ら
補
助
が
あ
り
ま
す
。
3
月
15
日
か
ら
事
前
審

査
を
始
め
て
い
ま
す
。 

要
件
と
し
て
過
去
2
年
間
決
算
書
等
を
申
込
金
融
機
関
に
提
出

し
て
い
る
こ
と
、
直
前
の
決
算
で
代
表
者
な
ど
に
貸
付
金
等
の
金
銭

債
権
が
な
く
、
役
員
報
酬
、
賞
与
、
配
当
な
ど
金
銭
の
支
払
い
が
社

会
通
念
上
相
当
と
認
め
ら
れ
る
額
を
超
え
て
い
な
い
必
要
が
あ
り
ま

す
。
加
え
て
直
前
決
算
で
債
務
超
過
で
な
い
、
も
し
く
は
直
前
2

期
の
決
算
に
お
い
て
減
価
償
却
前
経
常
利
益
が
連
続
し
て
赤
字
で
な

い
こ
と
の
ど
ち
ら
か
を
満
た
し
て
い
な
け
れ
ば
い
け
ま
せ
ん
。
ま
た

継
続
し
て
申
込
金
融
機
関
へ
の
決
算
書
の
提
出
お
よ
び
代
表
者
等
へ

の
貸
付
金
等
を
行
わ
な
い
こ
と
や
役
員
報
酬
が
社
会
通
念
上
適
切
な

範
囲
内
を
超
え
な
い
こ
と
の
誓
約
が
求
め
ら
れ
ま
す
。 

 

伝
言
板 

労
働
保
険
年
度
更
新
の
ご
案
内 

3
月
27
日
（
水
）
14
時
00
分
・
4
月
3
日
（
水
）
10
時
00
分 

4
月
5
日
（
金
）
19
時
00
分
・
4
月
11
日
（
木
）
14
時
00
分 

4
月
16
日
（
火
）
10
時
00
分
・
19
時
00
分 

事
務
組
合
対
象
の
会
員
の
皆
さ
ん
に
は
封
書
で
ご
案
内
及
び
申
告
書

を
お
送
り
し
ま
し
た
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。 


